
Ordine degli Psicologi

della Toscana - Firenze

DELIBERA G/104

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 14/10/19

OGGETTO: Giornata formativa in collaborazione con Hogrefe Editore S.r.l. "Le NRDLS per

l'identificazione dei disturbi dello sviluppo del linguaggio", 9 novembre 2019

Consiglieri presenti:

BACHMANN CHRISTINA P FARNETANI EDI P SANTORO LUCIA

BENELLI EZIO P
GAROSI ILARIA P

SERAFINO FRANCESCO

CHIAPPI FIORELLA P
UMBERTI CAROLINA P

SIVU MARIOARA

CORRIERI FULVIO
P

MENGHERI LAURO
P

TOCCAFONDI ALESSANDRO

FANUCCHI GIOVANNI P PISTOLESI VIVIANA P
TOCCHINI STEFANIA

Presidente: Lauro Mengheri Segretario: Ilaria Garosi

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Toscana

Vista la normativa vigente in materia di Educazione Continua in Medicina;

Considerato che, nell'ambito della promozione della professione psicologica e delia tutela degli
utenti, sia opportuno erogare agli Iscritti all'Albo eventi formativi e di aggiornamento, gratuiti per
gli Iscritti, anche con l'attribuzione di crediti ECM;

Ritenuto opportuno organizzare una giornata formativa che tratti il tema della valutazione del
linguaggio, argomento di sicuro interesse per gli Iscritti ali'aibo;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Visto il comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 2019
e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021", che dispone il limite a € 5.000 oltre il quale le
amministrazioni pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al
Mercato Elettronico della PA;

Visto l'art.2 del "Regolamento per l'acquisto di lavori, servizi e forniture" approvato dal Consiglio

dell'Ordine degli Psicologi della Toscana con delibera G/70 del 27/05/17, che definisce le procedure
d'acquisto in base all'importo;

Viste le delibere G/118 del 17/11/18 e la G/138 del 20/12/18, con le quali è stata individuata
l'azienda Ideas Group S.r.l. quale aggiudicatala per l'organizzazione e l'accreditamento di alcuni
degli eventi promossi dall'Ordine per la formazione e aggiornamento degli Iscritti;

Preso atto che tutti i Consiglieri oggi presenti hanno dichiarato sotto la propria personale
responsabilità che l'acquisto effettuato non coinvolge alcun loro interesse personale, ovvero di
parenti, o affini entro il secondo grado, o del coniuge o del convivente, e di non avere comunque
nessuna situazione di conflitto di interessi di cui al D.P.R. n. 62/2013 ed al Codice di Comportamento
dei Dipendenti Pubblici dell'Ordine degli Psicologi della Toscana approvato dal Consiglio dell'Ordine
degli Psicologi della Toscana in data 25/09/2017 con delibera G/108;

Pagina 1 di pagine 2 Delibera G/104 dei 14/10/2019



Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, nella voce sotto indicata del bilancio di

previsione 2019, la disponibilità dell'importo necessario ad effettuare la spesa e, di conseguenza,

ha attestato la regolarità dell'impegno previsto;

DELIBERA

la realizzazione di una giornata formativa in collaborazione con Hogrefe Editore S.r.l. intitolata "Le

NRDLS per ridentificazione dei disturbi dello sviluppo dei linguaggio". La giornata si svolgerà il

giorno 9/11/2019 presso la Sala Conferenze ORI e sarà organizzata ed accreditata da Ideas Group

S.r.l. come da contratto stipulato in seguito all'aggiudicazione del servizio, con importo di spesa già

impegnato con le sopra menzionate delibere;

L'acquisto dalla Ideas Group S.r.l. del servizio lunch per le relatrici e un Consigliere per un massimo
di euro 120,00 compresa IVA, e del servizio coffee break per i partecipanti per un massimo di euro

250,00 compresa IVA, da rimborsare come da contratto.

Le spese previste, sono stimate per € 370,00 oltre IVA, vengono imputate ai Titolo 11 Categoria 02

Capitolo 050 "Iniziative straordinarie per gli Iscritti" del bilancio di previsione 2019 che presenta la

disponibilità necessaria.

PRESENTI: 12 VOTANTI: 12 FAVOREVOLI: 11 CONTRARLO ASTENUTI: 0

m




